2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

DATE：12.06.Fri

DATE：07.12.Fri

DATE：07.19.Fri

次週予告

□前回のプログラム／第 1435回 令和 6 年 11 月 28 日（木）

  点鐘 18：30  例会場：杜のホールはしもと多目的室

  【第 5 グループ合同例会】

  斉唱 「君が代」 「奉仕の理想」

  ソングリーダー 本田泰章会員(津久井中央 RC)

  ピアノ奏者   井上ゆりさん（相模原 RC橋本 RCピアノ奏者）

□出席表

会員 出席対象者 出席者 出席率 前々回修正率

45 名 44 名 20名 53.33% 66.67%

事前 MU  佐藤眞吾、吉田、李

事後 MU  北畠、澁谷、中村、野田、矢越

□ゲスト      相模原ニューシティ RC 米山奨学生

ファン・ジャン・ホアン様

□ビジター     相模原 RAC会長   谷後 優太様

〃  直前会長   梅田 宜成様

皆さん、こんばんは。相模原グリーンロータリーク

ラブの井上でございます。

この様に合同例会が盛大に出来たことは、これ

も森田ガバナー補佐のまとめ方の凄さかなと感じ

ております。

今年度の私のテーマは「ロータリーを楽しもう！」

となっておりますので、今日も盛り上がって楽しん

で行きたいと思います。皆様、宜しくお願い致しま

す。ありがとうございました。

第１４３６回例会
■会 長：井上誠士  ■幹 事：河田明成

■会報 IT 委員会：守屋 護(委員長)，森下新一(副委員長),遠藤秀幸,齋藤紀美孝

         関根正司,伊藤信吾

■例会場：中国名菜 敦煌（相模原市中央区相模原 2 丁目 13 番 1 号）

■例会日：毎週金曜日 ■事務局：相模原市中央区中央 3-7-9 リトルウッズ中央 301

■T E L：042(714)1111 ■F A X：042(714)1111

■E - m a i l： ■

「職業奉仕委員会」澁谷武男職業奉仕委員長

定例理事会

DATE：12.13.Fri

「家族卓話」金子亜矢様(金子英行会員御令嬢)

12 月のお祝い

井 上 誠 士 会長報告  本日のプログラム

2024-‘25

mailto:info@greenrotary.jp

「第 5グループ合同例会」
会場：杜のホールはしもと多目的室 点鐘：18 時 30 分

＜第 5グループ合同例会＞ 18 時 30 分

●SAA挨拶

津久井中央 RC 会場監督 高橋研吾会員

●開会点鐘 津久井中央 RC 山口弘一会長

●国歌「君が代」斉唱

 ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

 指揮：津久井中央 RC 本田泰章会員

 ピアノ演奏：井上ゆり先生

（相模原 RC と相模原橋本 RCの例会ピアノ演奏者）

●ゲスト・ビジター紹介

紹介者：津久井中央 RC 高橋幸一会員

ゲスト：相模原ニューシティーRC

米山奨学生

ファン・ジャン・ホアン様

ビジター：相模原 RAC会長 谷後 優太様

〃  直前会長  梅田 宜成様

●各 RC会長挨拶

相模原 RC      山口紀生会長

相模原グリーン RC  井上誠士会長

津久井中央 RC    山口弘一会長

相模原橋本 RC    工藤 元会長

相模原ニュシティ RC 岡田 耕次郎会長

相模原おださが RC  谷下 祥春会長

相模原 RAC     谷後 優太会長

●幹事報告

相模原 RC      中村太郎幹事

相模原グリーン RC  河田明成幹事

津久井中央 RC    丸山静世幹事

相模原橋本 RC    大森 努幹事

相模原ニューシティ RC 長谷川 明幹事

相模原おださが RC   岸 徹幹事

●閉会点鐘 津久井中央 RC 山口弘一会長

19 時

＜第 5グループ 合同例会 懇親会＞

●司会：相模原 RC  篠原 覚親睦委員長

●第 5グループガバナー補佐 挨拶

森田正紀ガバナー補佐（津久井中央 RC）

●乾杯の挨拶 杉岡芳樹パストガバナー

（相模原 RC）

●新会員の紹介

相模原 RC

紹介者：篠原 覚親睦委員長

新会員：中嶋 博茂（なかじま ひろしげ）

角田 実（つのだ みのる）

児玉 理恵（こだま りえ）

山﨑 直人（やまざき なおと）

宮下 弘美（みやした ひろみ）

相模原グリーン RC

紹介者：高橋和也親睦委員長

新会員：林田 純子（はやしだ じゅんこ）

（ここでも手品を披露して盛り上げました）

津久井中央 RC

紹介者：小山里枝青少年奉仕委員長

新会員：山口 弘一（やまぐち こういち）

丸山 静世（まるやま しずよ）

高橋 研吾（たかはし けんご）

渡邊 博明（わたなべ ひろあき）

原 寛治（はら ひろじ）

相模原橋本 RC

紹介者：大塚孝太親睦委員長

新会員：市川 雄士（いちかわ ゆうじ）

    岡田 由紀子（おかだ ゆきこ）

宇田川 準（うたがわ じゅん）

内田 雅仁（うちだ まさひと）

相模原ニューシティ RC

紹介者：呉 佳亮会員

新会員：呉 佳亮（ご よしあき）

    松浦 千鶴子（まつうら ちづこ）

    森田 江利子（もりた えりこ）

    伊藤 征洋（いとう まさひろ）

    稲葉 渉（いなば わたる）

    小椋 光政（おぐら みつまさ）

    松本 賢次（まつもと けんじ）

    沖 安子（おき やすこ）

    安藤 佑弥（あんどう ゆうや）

    海老澤 康祐（えびさわ ようすけ）

    小澤 隆宏（こさわ たかひろ）

相模原おださが RC

紹介者：嘉藤真弘親睦委員長

新会員：久保 康弘（くぼ やすひろ）

●「手に手つないで」

ソングリーダー 相模原 RC 吉田会員

●閉会の挨拶

津久井中央 RC 佐藤祐一郎パストガバナー

2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

 11/21（木）18時 30分～

LA LUNAにて

「ボジョレーヌーボー」パーティー

11/30（土）13時 30分～

第一相澤ビル 8階「会議室」

地区職業奉仕「卓話セミナー」

澁谷武男職業奉仕委員長が出席

【その他の活動】

11/27（水）指名委員会 18時～

GRC事務所

12/ 4（水）クラブ研修委員会 18時～

GRC事務所

11/28「第 5グループ合同例会」のスマイル

14,000円 累計 562,000円

＜今週のコラム＞山本正司

この夏は、いつもの夏とは違う猛暑であった。

我が家の家庭菜園の夏野菜は、その影響で概ね不

作であり、特にミニトマトの被害が目立ち、赤く

色づく前に変色していたり、さらに色づいても実

の腐食が進んでいた。私の野菜作りの未熟さを考

慮してもその被害は甚大であった。

 今から４０億年前にできたこの地球は、温暖化

の影響により危機的な状況に近づいている。

しかしこの温暖化は今に始まったことではない。

古くは英国の産業革命やわが国の戦後の高度成

長、あるいは中国、インドの経済成長、さらにそ

の後の世界的なモータリーゼーション等による

二酸化炭素の増加であり、中国は別にしても先進

国の資本主義社会の行きつくところである。

 この温暖化がさらに進み、厳しい温暖化対策を

とった場合でも０．３°Ｃ～１．７°Ｃ上昇する

という。さらに平均海面水位は最大８２㎝上昇す

る可能性が高いという。この地球温暖化のメカニ

ズムは、いわずと知れた太陽エネルギーで地上が

温まり、二酸化炭素の排出が温室効果をもたらし

地上温度や海水温度が上がることによる。

地球温暖化について、今日まで世界各国の関係

指導者が集まり頻繁に国際会議をし、議論してい

るが各国の足並みが揃わずその成果がいまいち

明確ではない。この温暖化の影響は、私達の暮ら

しに様々な影響を与えている。先に述べた農作物

の被害、台風・洪水・干ばつによる被害、森林火

災、魚類の移動による魚獲種の変化などである。

しかし最も深刻な問題は、将来の世界的な食糧危

機である。

次世代は食料自給のために田舎の遊休農地に、

慣れない鍬をもったり、トラクターを操作して農

業をするようになるかもしれない。いまの私達に

できることは、節水を心がけることや外出の仕方

を見直す、電気の使い方を見直すこと等、簡単な

ことから始めることしかありません。

＜他クラブ例会変更＞
・相模原 RC 12/12(木)→12/15(日)移動・オペラ鑑賞
・相模原おださが RC 12/12(木)移動・夜間

「マリーンルージュ」
・相模原南 RC12/17(火)移動/夜間例会 「うかい亭」
・相模原南 RC 12/24(火)休会 レンブラントホテル
・相模原 RC  12/26(木)休会 ビジター受付無し
・相模原南 RC 12/31(火)休会 レンブラントホテル